Item
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3.2
3.3

4.1
4.2
4.3
4.4
4.5
4.6

5.1
5.2

6.1
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Sesc-MG
CNPJ: 03.643.856/0001-73

Obra Bancos
CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OBRA DO MURO DE SINAPI - 02/2025 - Minas Gerais
CONTENQAO RUA LUZIA SALOMAO DA UNIDADE SESC VENDA NOVA

Planilha Orgamentaria Resumida
Descrigao

MOBILIZAGAO E DESMOBILIZAGAO DE OBRA
MOBILIZAGAO E DESMOBILIZACAO

ADMINISTRAGAO LOCAL

ADMINISTRAGAO LOCAL

SERVICOS TECNICOS

PROJETO / COMPLEMENTARES / ASBUILT

VISTORIA CAUTELAR

CONSULTORIA TECNICA

INSTALAGOES PROVISORIAS E CANTEIRO DE OBRAS
PLACA DE IDENTIFICAGAO DE OBRA

TAPUMES / CERCAS E FECHAMENTOS

CONTAINERS PARA ESCRITORIO / ALMOXARIFADO / REFEITORIO /
i;‘lFS“T-KI:RE‘OES PARA CANTEIRO DE OBRAS (INFRAESTRUTURA)
SINALIZAGAO DE SEGURANGA E DE INTERDIGAO VIARIA
RIP RAP PARA CANTEIRO DE OBRA

SERVICOS PRELIMINARES

LIMPEZA DE VEGETAGAO

SUPRESSAO DE ARVORES E DESTOCA

DEMOLIGOES E REMOGOES

DEMOLIGOES E REMOGOES

EQUIPAMENTOS

ANDAIME

MOBILIZAGAO E DESMOBILIZAGAO DE EQUIPAMENTO

Rua dos Tupinambas Andar - Centro - Belo Horizonte / MG
| orcamentoeng7@sescmg.com.br

B.D.l.
22,11%

Encargos Sociais
Néo Desonerado: embutido
nos pregos unitario dos
insumos de mao de obra, de
acordo com as bases.

Total

8.337,75
8.337,75
781.065,72
781.065,72
81.233,00
13.429,62
24.743,58
43.059,80
704.432,47
1.777,42
118.734,85
171.006,36
74.693,62
10.887,30
327.332,92
9.028,79
5.537,39
3.491,40
73.275,03
73.275,03
166.503,73
65.409,55
61.055,00

Peso (%)

0,20 %
0,20 %
18,69 %
18,69 %
1,94 %
0,32 %
0,59 %
1,03 %
16,85 %
0,04 %
2,84 %
4,09 %
1,79 %
0,26 %
7,83 %
0,22 %
0,13 %
0,08 %
1,75 %
1,75 %
3,98 %
1,57 %
1,46 %



7.3

8.1
8.2
8.3
8.4
8.5
8.6
8.7
8.8
8.9
8.10
8.11
8.12
8.13
8.14
8.15
8.16
8.17
8.18

9.1
9.2
9.3
9.4
9.5
9.6
10

PLATAFORMA

CONTENGAO

LOCAGCAO DE OBRA

ESCAVAGAO

ESTACA HELICE CONTINUA

FORMA

ARMADURA DAS ESTACAS HELICE CONTINUA
ARMADURA DAS ESTACAS BROCA
ARMADURA DAS CINTAS

ARMADURA DOS PILARES

ARMADURA DAS PAREDES

CONCRETO

ARRASAMENTO DAS ESTACAS

JUNTA DE DILATAGAO

DRENAGEM DA CONTENGAO
IMPERMEABILIZACAO

GABIAO

RIP RAP

ATERRO E REATERRO

CHAPISCO EM CONTENGAO

VEDAGAO DO MURO - BLOCO APARENTE + VIDRO
ALVENARIA EM BLOCO APARENTE

PILARETE EM CONCRETO

VEDAGAO EM VIDRO

PEITORIL

CERCAMENTO

CHAPEU DE MURO

INSTALAGOES ELETRICAS PARA ILUMINAGAO

Rua dos Tupinambas Andar - Centro - Belo Horizonte / MG

Sesc-MG
CNPJ: 03.643.856/0001-73

/ orcamentoeng7 @sescmg.com.br
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40.039,18
HiHHHEH
222,47
28.492,00
218.681,58
179.205,81
276.049,18
7.465,71
36.162,32
163.345,66
46.004,00
142.309,60
3.876,76
244,35
47.569,67
14.180,80
205.537,66
86.305,20
83.409,96
1.890,94
244.079,80
63.299,26
117.786,38
41.836,64
2.068,94
14.883,74
4.204,84
40.908,96

0,96 %
36,87 %
0,01 %
0,68 %
5,23 %
4,29 %
6,60 %
0,18 %
0,87 %
3,91 %
1,10 %
3,40 %
0,09 %
0,01 %
1,14 %
0,34 %
4,92 %
2,06 %
2,00 %
0,05 %
5,84 %
1,51 %
2,82 %
1,00 %
0,05 %
0,36 %
0,10 %
0,98 %



10.1
10.2
10.3
11
1.1
12
121
13
131
13.2
14
14.1
15

Sesc-MG
CNPJ: 03.643.856/0001-73

CABEAMENTO

CONECTORES E DISJUNTORES

POSTES / BRAGO / LUMINARIA E LAMPADA
PAISAGISMO

PAISAGISMO TALUDE

PASSEIO

CONTRAPISO / PISO / MEIO-FIO
PAVIMENTAGCAO

PAVIMENTAGAO INTERNA DA UNIDADE
PAVIMENTAGAO EXTERNA DA UNIDADE
TESTES / ENSAIOS

ENSAIOS E TESTES

LIMPEZA DE OBRA E MOVIMENTAGAO DE TERRA

Assinado de forma digital por

Guiomar M F Santos Guiomar MF santos

Dados: 2025.04.14 14:42:40 -03'00'

Guiomar Maria Ferreira Santos
Setor de Engenharia

Rua dos Tupinambas Andar - Centro - Belo Horizonte / MG
/ orcamentoeng7@sescmg.com.br
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Total sem BDI
Total do BDI
Total Geral

31.581,58 0,76 %
3.602,68 0,09 %
5.724,70 0,14 %
2.044,43 0,05 %
2.044,43 0,05 %

52.072,30 1,25 %

52.072,30 1,25 %

80.205,21 1,92 %

72.855,59 1,74 %
7.349,62 0,18 %

37.352,52 0,89 %

37.352,52 0,89 %

358.005,24 8,57 %
3.420.865,49
758.633,13
4.179.498,62
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